

Sipsiku Kuukiri

Sipsiku õuelasteaiapäev

Juunikuu esimesel päeval kutsus Sipsik lapsi õuelasteaiapäevale, et üheskoos tähistada lastekaitsepäeva ning anda avapauk algavale suvisele õuesolemise perioodile. Õuelasteaiapäeva tegevused toimusid kogu päeva vältel õues ja ikka selleks, et lapsed saaksid tunda rõõmu õppimisest põnevas ja kaasahaaravas õuekeskkonnas.

Pärast maitsvat hommikusööki terrassil liikusid lapsed õuealal ringi ja valisid vastavalt oma soovile erinevaid tegevusi, mängu, kohti,



materjale ja vahendeid. Just täpselt nii nagu süda tahtis ja hing ihkas. Õpetaja ehk putukad juhendasid ja suunasid, kuidas vee ja poriga maali-

da, kuidas arve ritta seada ja tähtedest sõnu moodustada, kuidas keksu keksida, kuidas tuult kotti püüda ja taimed kleepribale koguda, kuidas vee, liiva ja vahuga mängida, kuidas haamriga naela lüüa või kuidas kaks ühesugust heli kuulamise järgi ära tunda.

Aktiivse ja põneva tegevuse vahel oli lastel võimalus Sipsiku terrassikohvikus jäätisemüüjate Carmen ja Ene käest endale üks eriti maitsev jäätis küsida.

Arvamusfestivali alal kogus õpetaja Kärt laste mõtted Sõnapilve selle kohta, mida lastele lasteaias kõige rohkem teha meeldib ja mis üldse ei meeldi, mis on laste lemmikkoht lasteaias ja milline koht üldse ei meeldi. Vastustest selgus, et lastele meeldib lasteaias kõige enam mängida, kiikuda, meisterdada ja joonistada. Paljudele lastele meeldib lasteaias kõike teha ja kui ongi midagi, mis ei meeldi, siis on see magamine ja koristamine. Lemmikohaks pakkusid lapsed seiklusrada, legolaud, kiik ja liivakast. Sellist kohta, mis ei meeldi, lasteaias ei ole.

Pärast lõunasööki, siis kui nooremad lapsed magusat und magasid, uurisid vanemate rühmade lapsed õueala loodusrikkust ja tegid „Õueala safari“ abil kindlaks, kui palju ja milliseid linde, putukaid, lilli ja puid on Sipsiku õuealal.

Pärastlõunal jätkusid hommikul hoo sisse saanud tegevused laste poolt valitud põnevates paikades kuni kojuminekuni.

Oli põnev ja meelde jääv päev, sest uurimast me eal ei väsi, meid õpetavad kolmekesi: õpetajad, sõbrad head ja ka keskkond, sa ju tead!

Õppealajuhataja Ene



Tallinna
Lasteaed Sipsik

Mai - Juuni 2020

Nr 119

Ökomärgis
Roheline lipp



5.juunil toimus Lotte Lasteaias Rohelise Kooli programmi tunnustusüritus, kus president Kersti Kaljulaid pidas kõne ning tunnustas edukalt programmis osalenud õppeasutusi keskkonnamärgisega Roheline Lipp. Sellel aastal jagati roheline lipp 33 õppeasutusele. Lasteaed Sipsik sai tunnustuse juba teist korda. Tunnustuse üle andmisel lisas päeva moderaator Kristo Elias, et lasteaias Sipsik lapsed liiguvad palju looduses ja et tarkus on lapsele nagu päike loodusele.



Päikesesipsikute põnevad tegemised mais

Kippadi - kappadi kuldsed kingad. Sihva - sahva siidist saba.
Paistab päike, tantsib tuul, kevad kuul maikuu ...

Sellise lauluga jõudis ka teistmoodi kevad Päikesesipsikute kodudesse ja rühma. Maikuu algusest kuni keskpaigani kohtusime üksteisega zoom keskkonna vahendusel hommikuringides, kus saime jutustada oma kodustest tegemistest ning üheskoos laulda. Iga hommikuring kujunes erinevaks eelmisest ja sai oma näo. Näiteks ühte hommikuringi ilmus laps maskiga ning juba järgmisel korral olid hommikuringis ka teised lapsed koos vanematega meisterdanud endale vahvad maskid - seal võis kohata maja maski, lõvi, kassi, hiirt, lepartriinut, pandat, supermeest ja teisi. Mai keskpaigas kohtusime lastega juba lasteaias. Meil kõigil oli peale eriolukorda jälle hea meel oma kalleid sõpru taas näha. Nii hea on tagasi olla oma rühmaruumis, mille seinu



kaunistavad meie endi tehtud tööd ja pereplakatid, mida käime iga natukese aja järel vaatamas ja sellest jutustamas oma sõpradele ja õpetajatele. Suure osa lasteaia päevast veedame ka õues mängides. Saame seal olla rohkem kui tavalistel päevadel. Ühel ilusal reedel päeval avastasime oma mänguväljakult tühjad lillekastid ja otsustasime koos Südamesipsikutega sinna midagi külvata. Panime kasvama mungalille. Nüüd jääb ainult vaid kasta ja oodata millal esimesed lilled pea mullast välja pistavad!



Õpetajad Keidy ja Hedi

Mängusipsikute põnevad tegemised mais

Maikuu oli põnev kuu. Mängusipsikud tulid lasteaeda tagasi suure õhinaga, et jälle üksteist näha ja koos mängida. Harjusime jällegi uue olukorraga pärast Eestis kehtestatud eriolukorra lõppu.



Meie rühmale tekitas iga päev elevust avada uue või taasavada vahepeal juba möödunud päeva aken Sipsiku e-kalendris. Mängisime usinasti loodusbingot ja keerutasime õnneratast. Mängusipsikutel on loodus tähtsal kohal, mistõttu veetsime enamus päevadest õues, ehitades onne, vaadeldes lilli ja putukaid, tehes võilillepärgasid, mängides mänges millegi puudust oleme tundnud, ja kaevates aardeid. Ka Röheline Kooli "Suur Taimejaht 2020" oli meie nädalakavas, et tuletada meelde kõik linnud, loomad ja lilled, mis sügisel õpitud.

Kuna suvi on ukse ees ja ilmad lähevad soojemaks, siis lapsed on peagi minemas veekogude äärde veemõnuseid nautima. Selleks puhuks oli vajalik korrata üle põrandamängu "Aga Mina" abil kõik veeohutusega seotud asjaolud. Veeohutuse teemalistele küsimustele teadsid kõik lapsed vastuseid ja oskasid seletada, mida tohib või ei tohi näiteks paadiga sõites või sillal olles teha. Kordasime üle ka numbrit 112, kuhu helistada õnnetuse korral.

Õpetajad Kärt ja Joanna-Eliisa



Rõõmusipsikute põnevad tegemised mais

Maikuu keskpaik tõi lapsed lasteaeda tagasi. Rõõmusipsikutele oli see kevadkuu lasteaia-aja lõpuperioodi alguseks. Nii, tuleb nüüd vahepeal koroonale kaotatud aega kiiresti tagasi tegema hakata. Ja nii ongi iga päev lausa kulla väärtusega. Kõik mängud on toredad, sõbrad on head ja lasteaiapäevad kipuvad lühikeseks jääma. Kõige selle sisse oleme proovinud ära mahutada „Maailmaimed“ projekti lõpetamise, „Nahkhiire“ Power-Point viimistlemise, kunstitööde mappide kaunistamise ja palju muud.

Rõõmusipsikud on leidnud aega raamatute ning lauamängude sorteerimiseks, et oma pilguga üle vaadata, mida sobib kõige paremini jätta järgmistele väikestele Rõõmusipsikutele.

Veel on aega mängudeks ja ühisteks vestlusringideks. Veel ei ole käes aeg lõpupeo pidamiseks.

Õpetajad Siiri ja Leila



Südamesipsikute põnevad tegemised mais

Südamesipsikute jällenägemise rõõm lasteaias oli suur. Saab jälle koos midagi vahvat ette võtta. Lillekastidesse, milles kasvasid vaid üksikud umbrohutudid, otsustasid Südamesipsikud külvata suure mungalille ehk kressi seemneid. Et lillel tulevikus hea kasvada oleks, alustati mullaveost. Siis pistime seemned mulda ja kastsime neid ohtralt.



Meisterdasime võililletüdrukuid kohevate krussiseelikutega. Selleks pidi lillevarrest ribad tõmbama ja need veenõusse kastma. Kui pulk

ka kinnitatud, sai võililletüdruk oma uue seelikuga tantsima hakata.



Ühel maikuu päeval loendasid lapsed üle hoovis kasvavad kasepuud. Valmisid kunstitööd, kus kasutati švammi-, kahvli- ja vatitikutrükki tehnikat. Lapsed oskasid tööle ka enda nime kirjutada.



Mõne aja möödudes ja lillekaste jälgides selgus, et meie lilled ei hakka ikka veel kasvama, sest me polegi neid vahepealsel ajal kastnud.



Erik Robin sai nelja aastaseks. Õnnitlesime teda ja pidasime koos



pidu.

Õpetajad Anne ja Janeth

Naerusipsikute Unistuste päev lasteaias Sipsik

12. juunil toimus Naerusipsikute rühma lõpupidu koos peredega. Sellele järgnes lastele mõeldud Unistuste päev lasteaias. Enne Unistuste päeva uurisid õpetajad lastelt, milline võiks nende unistuste päev välja näha, mida sellel päeval teha ja mida võiks süüa. Lastelt tuli palju toremaid mõtteid ja nii sai terve päev planeeritud nende huvidest ja ettepanekutest lähtuvalt. Enne pidupäeva toimusid ettevalmistused: lapsed meisterdasid värvilisi lipukesti ja laternaide, mis kinnitati nööri külge. Just sellised kaunistused pidid Naerusipsikute arvates hakkama kaunistama nende unistuste päeval õueala. Ja nii saigi. Pärast pidulikku aktust riietuti üheskoos kostüümidesse ja algas põnev aaretejaht. Kiri aarde otsimiseks oli pudelis ja pudel oma korda kuskil vee sees. Lapsed leidsid pudelist kirja, mis õpetas, kuidas saada päris piraadiks. Pärast mõistatuse lahendamist tuli leida üles salapärane pudel "piraadi verega", mida juues sai muutuda tõeliseks piraadiks. Jaguneti kolme meeskonda, kus lahendati koos ülesandeid ja otsiti vihjeid. Lapsed leidsid koostööd



tehes üles koha, kuhu oli maetud aare. Selle väljakaevamiseks tuli näha palju vaeva. Vaev tasus ennast ära, aare sai üles kaevatud ja laekas oli peidus lisaks piraatide kraamile ka igale osalejale üks maiustus. Hiljem ehitati piraadilaev ja heisati lipp. Veel sai meisterdada ja kaunistada maske ning värvida pilte. Lõunasöögiks grilliti ja joodi limonaadi. Kaks Sipsikut päätsid üksikult saarelt ka aaretejahiks vihjeid andnud mereröövli Punahabeme, kellega koos toodi lastele Sipsiku jäätist. Öhtuooteks tellisime Boldiga pitsat ja jõime jäätisekokteili. Mõnele Naerusipsikule sai kohe pärast Unistuste päeva soovida veel viimast korda ilusat kooliteed ja teguderohket suve. Õpetajad loodavad, et Naerusipsikud tulevad meile lasteaeda külla ja jäävad alatiseks meenutama vahvaid aegu lasteaias Sipsik.



Õpetajad Loolo ja Eige

Rõõmusipsikute mõtted sellest, mida peaksid suured inimesed laste kohta teadma?

Josep Lukas: Lapsele peab iga päev pai ja kalli tege-ma.

Hans Richard: Kuidas laps käib lasteaias ja mida laps soovib kõike.

Rosmarie: Et liiga palju ei tohi lapsi käsutada.

Luisa: Et lapsed ei tohi iga päev vaadata liiga palju filme.

Alexander: Et nad ei karjuks.

Noa: Näiteks millal tal sünnipäev on, mis kell ta kooli peab minema.

Laura: Et lapsed tahavad olla nii nagu lapsed peaksid olema - et nad mängivad ja nad ei pea käima tähtsa-tel üritustel.

Pärl: Et lastele meeldib mängida.

Albert Valter: Et nendega saab mängida ja et nendele meeldib arvutis ja telefonis mängida ja meeldivad sünnipäevad, näiteks mängutubades.

Elisabeth: Et nad võiksid lastega koos palju tegutse-da.

Mart: Lapsi ei saa keelata.

Berit: Et neile meeldib mängida ja jutustada.

Alfred: Et mis neile maitseb toitudest ja mida nad ei taha.

Robert: Seda, et nad nagu vahel teevad neid rumalusi ja vigu, aga nad võivad seda teha. Ütleme, et kui mind ei oleks olemas ja oleks ainult minu väike õde, siis üks peaks tegema süüa, pesema riideid ja asju, tööd tegema ja üks peaks minu väikese õega ehk Liisbetiga tööd tegema.

Annabel: Et nad võiksid rohkem lastega tegeleda.

Siim Sander: Et osad lapsed oskavad tähestikku, mi-na tean kuni S-ni tähestikku.

Ander-Romet: Et mis on nende lemmikud asjad ja mis nendele meeldivad.

Lasteaia Sipsik lõpetasid Rõõmusipsikute rühmast:

LISANN ALMANN
HANS RICHARD HINTS
BERIT JOHANNA JALAK
PÄRL KAASIK
ALFRED KARU
MART KÜLM
SIIM SANDER LEHT
ALBERT VALTER LEVANDI
ELISABETH MÄGI
ANNABEL NASSAR
LUISA PÄRN
OLIVER PÄRN
PETER KRISTOFER RELANDER
ANDER-ROMET ROHT
VILLEM SEGLINŠ
NOA SEPP
ROBERT SEPP
ROSMARIE SEPPING
LAURA SOMMER
ALEXANDER TAIM
JOOSEP LUKAS TALI
HUGO OLIVER TÖKKE
ELLU VIKHOLM

Kallid lasteaialõpetajad!

Soovin teile helget kooliteed, sära silmadesse, heasüdamlikku ja tarka õpetajat, uusi häid ja vahvaid sõpru ning tuult tiibadesse! (õpetaja Leila)

Ma soovin, et Sul oleks tore sõbralik klassipere, elavloomuline abivalmis pinginaaber ja lahke õpetaja.

Ole tubli ja hakkaja koolilaps! Sinu kooliaeg saab olema tegus ja rõõmus, sest Sa oled ja jääd alati Rõõmusipsikuks! (õpetaja Siiri)

On kätte jõudnud aeg keerata elus järgmine peatükk. Te lõpetate lasteaia ja alustate sügisest kooliteed. Olete pakkunud meile hulganisti meeldejäätavaid hetki ja palju õppimist ning näidanud oma teadmistega meile, suurtele inimestele, et õppimine kestab terve elu. Põnevat kooliteed! (õpetaja Loolo)

Soovime teile südamest õnnestumisi kõiges, mida ette võtate ja julgust proovida uusi asju. Ärge mitte kunagi loobuge oma unistustest, unistage suurelt ja julgelt, sest unistused kipuvad täide minema.

(õpetaja Eige)

Lasteaia Sipsik lõpetasid Naerusipsikute rühmast:

ROVEN AAVIK
KÄRT DALJAJEV
AIDEN JAMES GLEESON
TJORVEN HIISJÄRV
MIKAEL KAIRJAK
INGER HERMIA KAJU
FREDERIK KALDOJA
CHRITOPHER KOPLI
OSKAR LAURITS KOPPEL
HANS ENNO LEPASEPP
TEODOR LUIK
CARITA OTT
ARTUR THEODOR PELLO
PATRICK RAID
TEODOR RAIDVEE
EDUARD WILLIAM RIIMAA
EUGEN CHRISTIAN RIIMAA
SOFIA SPITŠONOK
MIKE VAHER
ELLA MARIE VAHTRA
DEVON VALTS
IRMA VAN WILLIGEN
REENA VARE
MARGARET VLASSOV

Lasteaia Sipsik lõpetasid Mängusipsikute rühmast:

MIRTEL VALAMAA

Kallis Mirtel!

Suvi on algamas ja nii uskumatu on mõelda, et väike särasilmne tüdruk, kes kunagi meile sõimerühma tuli, on suureks saanud ja läheb sügisel kooli. Ma olen kindel, et Sul saab olema põnev koolitee. Sa oled nii rõõmsameelne, päikseline ja kohusetundlik ning kõik need aastad olnud mulle suureks abiks kõiges. Aitäh Sulle! (õpetaja Kärt)

Sul on alati suu naerul ja Sa oled üleni positiivse energiaga laetud. Sa tead alati, mida mängida, kuidas midagi lahendada, Sul on huvitavad ideed ja Sinu jaoks ei ole miski ületamatu. Igaühel peaks olema elus üks armas Mirtel.

Head kooliteed Sulle! (õpetaja Joanna-Eliisa)

Tähesipsikute põnev suveootus

Suvi on lõpuks käes ja Tähesipsikud naudivad soojemaid ilmasid ning õues olemist täiel rinnal. Lastele meeldib väga hommiku-, lõuna- või õhtusööki õues terrassil süüa. Ja nii olemegi seda palju teinud. Ja muidugi jookseme, hüppame, ronime, kiigume ja mängime nii kuulsaks jaksame.

Õpetajad Marelle ja Kaisa



Sipsiku Terepäev

9. ja 10. juuni hommikul kohtusid lasteaia Sipsik õuealal uued sügisel lasteaia teed alustavad lapsed ja nende vanemad. Enne rühmaõpetajatega kohtumist tutvustas Carmen lasteaeda üldiselt rääkides töö- ja õppekorraldusest, Ene andis ülevaate projektipõhisest õppest ja lasteaia ühisüritustest. Õpetajad Siiri, Leila ja Kadri ning Loolo, Eige ja Katrin rääkisid endast ja jagasid soovitusi, kuidas lasteaiaeluga lapsele sobivalt kohaneda. Mõned uued lapsed saavad oma rühma ka Päikesesipsikud.

Õnnitleme!

Sa silmist päästa päikesära ja
huulil hoia naeratus,
Tee südamele lahti õnnevärv ja
rõõmu leia igas uues minutis.

Astrid—17. mai
Kärt—5. juuni
Siiri—17. juuni
Ene—29. juuni

Suured Sipsikud seilasid Tallinna lahel



Lasteaia personal pani õppeaastale punkti seekord Tallinna lahel. 12. juuni õhtul sõitis Sipsiku lasteaia ette limusiin ja võttis suuna Pirita jahisadama poole. Seal ootas meid kapten meile juba tuttava jahiga. Nautisime päikeseloojangut, Tallinna "kilukarbivaadet" ja üksteise seltskonda ning tundsime rõõmu ja rahulolu kordaläinud aastast.

**Ilusat lõppevat õppeaastat ja
suve kõigile!**

